1 /2

ATAG
ASSOCIAÇÃO DA TURMA “ALMIRANTE GUILHOBEL”

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

ATA Nº 013

Aos 02 dia do mês de agosto de 2014, às 20:00 horas, conforme convocação
efetuada, reuniram-se em Assembléia Geral, no Rio de Janeiro - RJ, 14 (quatorze)
membros da Associação da Turma Almirante Guilhobel cujas assinaturas constam do
anexo a este documento, atingindo o quorum necessário conforme Estatuto da ATAG,
Capítulo IV, ART 14º, itens a) e b).

Presidiu a sessão o Sr. Capitão-de-Mar-e-Guerra (RM1) Juan Dominguez Monteso.
Aberta a sessão, foram colocados em discussão os seguintes assuntos: leitura,

discussão e aprovação da Ata da última reunião; aprovação do Relatório de Atividades /
Prestação de Contas do exercício encerrado; eleição da atual Comissão Diretora e do
Conselho Consultivo.

Deliberações:
1. Aprovada, por unanimidade e sem alterações, a ATA Nº 012 da Reunião

anterior (Assembleia Geral Ordinária) do dia 01 do mês de agosto de 2012;
2. Aprovado a alteração da contribuição mensal para R$ 19,00 (dezenove

reais) a partir de março de 2015;
3. Aprovado o relatório das atividades desenvolvidas pela Comissão Diretora

no período de 02/08/2012 a 01/08/2014;
4.  Aprovada a prestação de contas do período de 02/08/2012 a 01/08/2014;
5. Eleição da Comissão Diretora e Conselho Consultivo para o período de

02/08/2014 a 02/08/2016: apresentou-se uma única chapa para concorrer à
Diretoria no período acima estipulado, sendo eleita por aclamação, conforme
a seguir:

a) Presidente:
Capitão-de-Mar-e-Guerra (RM1) Juan Dominguez Monteso
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira
Est. Civil: Casado
CPF nº. 752.572.547-00 / Ident. nº. 363.787 MM
End.: R. Garcia Redondo, 100 Bloco B ap 1206 – Cachambi – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20.775-170
b) Secretário:
Capitão-de-Mar-e-Guerra Ricardo Pinheiro Padilha
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira
Est. Civil: Casado
CPF nº. 802.937.947-15 / Ident. nº. 381.211 MB
End.: Av. Ayrton Senna, 233/2103 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22.793-000
c) Encarregado de Organização e Cadastro:
Capitão-de-Fragata (RM1) Mauro Luiz Aragão Petti
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira
Est. Civil: Casado
CPF nº. 790.207.987-15 / Ident. nº. 363744 MM
End.: Av. Paula Sousa, 351, apto. 1306 - Maracanã - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20271-120
d) Encarregados de Assistência Social e Apoio:
Capitão-de-Fragata João Henrique de Amorim Moura
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira / Est. Civil: Casado
CPF nº. 802.940.577-49 / Ident. nº. 363.782 MM
End.: R. Morales de Los Rios, 15,
ap 501 – Tijuca - Rio de Janeiro – RJ – CEP  20.540.010
e) Encarregado da Divulgação de Eventos:
Capitão-de-Mar-e-Guerra Ricardo Pinheiro Padilha
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira

2 /2

Est. Civil: Casado
CPF nº. 802.937.947-15 / Ident. nº. 381.211 MB
End.: Av. Ayrton Senna, 233/2103 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ CEP 22.793-000
f) Tesoureiro:
Capitão-de-Mar-e-Guerra (IM-RM1) Léo Fernandes Quadra
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira
Est. Civil: Casado
CPF nº. 733.977.337-15 / Ident. 363.728 MM
End.: Av. Jarbas de Carvalho, 1541 ap 201 – Recreio dos Bandeirantes -Rio de Janeiro – RJ
CEP - 22.795-445
g) Gerente de Informática:
Capitão-de-Fragata (RM1) Luiz Gentil de Almeida Neto
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira
Est. Civil: Casado
CPF nº. 790.230.297-04 / Ident. nº. 363.734 MM
End.: Rua Conceição Martins, 183, Barra do Imbuí, Teresópolis/RJ CEP – 25965-345

6. Designado, como membros do Conselho Consultivo, para fiscalizar a gestão

seguinte, o seguinte associado:

Conselho Consultivo:
Capitão-de-Mar-e-Guerra (RM1) Tadeu de Mendonça Pereira Lima
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira Est. Civil: Casado
CPF nº. 790.230.887/00 / Ident. nº. 363.738 MM
End: Rua 16 – Qd. 27 – Lt. 37 – Cond. Terra Verde – Itaipu – Niterói – RJ CEP: 24.340-000

Capitão-de-Fragata (RM1) Ricardo Fortes Bustamante Sá
Profissão: Militar / Nacionalidade: Brasileira Est. Civil: Casado
CPF nº. 802.941.207/00 / Ident. nº. 363.732 MM
End: Estrada do Tindiba, 1493 / B11/ apt 307 – Taquara – Rio de Janeiro - RJ CEP: 22740-361

7. A posse da Comissão Diretora ora reeleita dar-se-á, automaticamente, a partir

de 02 de agosto de 2014.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão. E, para constar, eu,
Capitão-de-Mar-e-Guerra (IM-RM1) Léo Fernandes Quadra, Tesoureiro da Assembléia,
lavrei a presente ATA, que vai assinada por mim e pelo Presidente.

  ________________________________________                   __________________________________________

        Juan Dominguez Monteso                                     Léo Fernandes Quadra
                    Presidente                          Tesoureiro da Assembléia